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Parathënie

Kjo parathënie përmban seksionet e mëposhtme:

Asistenca për dokumentacionin për personat me aftësi të
kufizuara

Për informacion në lidhje me angazhimin e Oracle ndaj asistencës për personat me
aftësi të kufizuara, vizitoni faqen e internetit Oracle Accessibility Program në http://
www.oracle.com/pls/topic/lookup?ctx=acc&id=docacc.

Burimet përkatëse
I gjithë dokumentacioni dhe materiale të tjera mbështetëse ofrohen në Qendra e
Ndihmës e Oracle.

Parathënie

vi

http://www.oracle.com/pls/topic/lookup?ctx=acc&id=docacc
http://www.oracle.com/pls/topic/lookup?ctx=acc&id=docacc
https://docs.oracle.com/en/industries/health-sciences/health-management/index.html
https://docs.oracle.com/en/industries/health-sciences/health-management/index.html
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Hyrje

Ky kapitull përmban subjektin e mëposhtëm:

Përmbledhje
Ky udhëzues përmban informacion për tabelat e Oracle Health Management System në
Oracle Analytics. Përmban gjithashtu informacion për fushën e subjektit dhe detajet e matjes.
Mund ta përdorësh këtë informacion për të krijuar raporte dhe për të analizuar të dhënat për
pacientët (aplikantët), vendndodhjet, planifikimet dhe takimet. Udhëzuesi përmban shembuj
të llojeve të raporteve që mund të krijosh.

Për detaje se si të përdorësh Oracle Analytics për të krijuar raporte, shih Hapat e parë me
Oracle Analytics Cloud dhe Lidhja e Oracle Analytics Cloud me të dhënat e tua. Mund dhe të
kontaktosh me menaxherin për suksesin e klientit për të kryer trajnimin e Oracle Analytics për
Oracle Health Management System.

NOT_SUPPORTED
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https://docs.oracle.com/en/cloud/paas/analytics-cloud/acsgs/index.html
https://docs.oracle.com/en/cloud/paas/analytics-cloud/acsgs/index.html
https://docs.oracle.com/en/cloud/paas/analytics-cloud/acsds/index.html
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Oracle Healthcare Notifications Cloud Service

Ky kapitull përmban subjektet e mëposhtme:

Raporti i Healthcare Notifications Cloud Services
Nëse jeni abonuar për përdorimin e mesazheve me SMS (tekst) që njoftojnë përdoruesit për
regjistrimin, takimet, ftesat në anketa dhe rikujtimet në anketa në Oracle Health Management
System, organizata juaj mund të përdorë funksionin Oracle Healthcare Notifications Cloud
Services për t'u dërguar SMS pacientëve.

Për shembull nëse pacientët përdorin SMS si formë kontakti, Oracle Health Management
System mund t'u dërgojë mesazhe njoftimi për të verifikuar kredencialet e tyre të identifikimit,
konfirmuar një takim apo ndryshuar një takim. Funksioni Healthcare Notifications Cloud
Services punon me Oracle Health Management System për të menaxhuar numrin e
mesazheve njoftuese me SMS që keni kërkuar për abonimin tuaj. (Për të porositur apo
rinovuar një abonim, kontaktoni me menaxherin tuaj të Oracle Customer Success.)
Ju (si administrator) duhet të monitoroni përdorimin e njoftimeve për të përcaktuar kur ju
duhet të rinovoni abonimin tuaj. Këtë mund t bëni duke u identifikuar në Oracle Analytics dhe
duke shqyrtuar raportin e Healthcare Notification Service Usage siç përshkruhet në 
Monitorimi i përdorimit të njoftimeve shëndetësore.

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Ndonëse ky dokument përshkruan tabelat dhe zonën e subjektit për Notification
Cloud Services, nuk keni nevojë të krijoni raportin tuaj për këto të dhëna. Sistemi e
gjurmon automatikisht përdorimin e njoftimeve dhe jua krijon vetë raportin.

Monitorimi i përdorimit të njoftimeve shëndetësore
Mund të hyni në faqen Notification Service Usage në çdo kohë për sa kohë që jeni
identifikuar me një llogari të System Administrator. Raporti tregon numrin e ndërveprimeve në
abonimin tuaj, numrin e ndërveprimeve të disponueshme dhe detajet mbi numrin e
mesazheve të dërguara.

Për të hapur raportin tuaj të përdorimit:

NOT_SUPPORTEDIdentifikohu në Oracle Analytics dhe zgjidh Katalogu nga menyja kryesore. Për
shembull:

NOT_SUPPORTED
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NOT_SUPPORTEDZgjidh skedën Dosjet e përbashkëta. Do të shikosh dosjet me shembuj
përmbajtjesh. Për shembull:

NOT_SUPPORTEDZgjidhni dosjen Oracle Content. Hapet në raportin tuaj të fundit të përdorimit të
njoftimit. Për shembull, përmban të dhëna për numrin e njoftimeve në abonimn
tuaj, numrin e mbetur dhe tregon detaje mbi numrin e mesazheve, segmentet e
mesazheve dhe ndërveprimet e dërguara. Për shembull:

Raporti tregon:

NOT_SUPPORTEDSubscription: Numri total i kontraktuar i ndërveprimeve gjatë periudhës së
shërbimit

NOT_SUPPORTEDRemaining: Numri i ndërveprimeve të mbetura të disponueshme për përdorim
gjatë periudhës së shërbimit

NOT_SUPPORTEDMessages: Numri i mesazheve të dërguara

NOT_SUPPORTED
Monitorimi i përdorimit të njoftimeve shëndetësore
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NOT_SUPPORTEDMessage Segments: Numri aktual i mesazheve të dërguara. Sistemi analizon
mesazhet me mbi 160 germa në dy (ose më shumë) segmente mesazhesh

NOT_SUPPORTEDInteractions: Shuma e llogaritur drejt shumës së përfshirë në abonimin tuaj për
periudhën e shërbimit. Sistemi e llogarit këtë numër duke shumëzuar segmentet me
faktorin e ndërveprimit bazuar në shtetin ku dërgohen mesazhet tuaja

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Nëse mesazhet tuaja të mbetura janë të ulëta (për shembull, më pak se 20% e
nivelit të abonimit tuaj), kontaktoni Oracle Customer Success Manager për të
rinovuar abonimin dhe për të shmangur çdo ndërprerje në shërbim.

NOT_SUPPORTED
Monitorimi i përdorimit të njoftimeve shëndetësore
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Tabelat

Ky kapitull përmban subjektet e mëposhtme:

Përmbledhje e tabelave
Tabelat e Oracle Health Management System ofrojnë kolona me detaje mbi pacientët,
vendndodhjet, planifikimet dhe takimet. Tabelat e kategorizojnë informacionin që mund të
analizosh kur krijon raporte nga të dhëna reale në Oracle Analytics. Tabelat e fakteve
përmbajnë të dhëna numerike për lloje specifike kolonash.

Administrative - IDCS Login
Tabela Administrative - IDCS (Identity Cloud Service) Login përfshin kolona në lidhje me
informacionin e llogarisë që kanë futur përdoruesit për t'u lidhur në Oracle Health
Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
Id

NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i përdoruesit
Login Message Mesazhi për t'u identifikuar
Login Status Gjendja në procesin e identifikimit
Login Timestamp Koha e identifikimit të përdoruesit
User Name Emri i përdoruesit

Administrative - IDCS Login Fact
Tabela Administrative - IDCS (Identity Cloud Service) Login Fact përfshin kolona në lidhje me
faktet e procesit të identifikimit në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

3-1



NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

# Login Numri i herëve që përdoruesi tentoi të
identifikohej

# Login Failed Numri i tentativave të identifikimit pa
sukses

# Login Success Numri i tentativave të identifikimit me
sukses

# Logined in Users Numri i përdoruesve të identifikuar
# Users with Failed Login Numri i tentativave të identifikimit pa

sukses
# User with Login Success Numri i tentativave të identifikimit me

sukses
Last Login Success Timestamp Koha e identifikimit të fundit me sukses

Administrative - IDCS Users
Tabela Administrative - IDCS (Identity Cloud Service) Users përfshin kolona në lidhje
me informacionin e llogarisë së përdoruesit që kanë futu pacientit apo përdoruesit e
Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
Id

NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

Activation Status Gjendje llogarie aktive ose joaktive
Created By Numri i identifikimit i përdoruesit që ka

krijuar llogarinë
Created On Data e krijimit të llogarisë
Display Name Emri i shfaqur në sistem
Emri Emri i përdoruesit
Full Name Emri, emri i mesit (nëse ka) dhe mbiemri i

përdoruesit
Group Display Name Emri i grupit
Group Id Numri i identifikimit i grupit
ID Numri i identifikimit i përdoruesit
Mbiemri Mbiemri i përdoruesit
Last Updated By Emri i përdoruesit të fundit që ka

përditësuar llogarinë
Last Updated On Data e përditësimit të fundit
Member Type Lloji i anëtarit
Membership ID Numri i identifikimit i anëtarësimit
User Name Emri i përdoruesit

NOT_SUPPORTED
Administrative - IDCS Users
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Name Përshkrimi

Work Email Adresa e emailit për t'u lidhur me
përdoruesin

Work Email Verification Status Gjendja e verifikuar apo e paverifikuar e
emailit të punës

Historiku i takimeve
Tabela Appointment History përmban kolona në lidhje me informacionin e takimeve të
rezervuara në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i rezervimit
Activity Aktiviteti i kryer
Activity Date Data e kryerjes së aktivitetit
Ora e takimit Time of appointment
Change Reason Arsyeja pse ndryshoi takimi
Kodi i konfirmimit Kodi i konfirmimit i rezervimit
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
ID e vendndodhjes Numri i identifikimit i vendndodhjes
Other Info Informacion shtesë për rezervimin
ID e pacientit Numri i identifikimit i pacientit
ID e intervalit Numri i identifikimit i intervalit
ID e llojit të takimit Numri i identifikimit i llojit të takimit
ID e rezidentit Numri i identifikimit i rezidentit
Old Slot Id Numri i identifikimit i intervalit të mëhershëm

Fakti i intervaleve të takimeve
Tabela "Fakti i historikut të takimeve" përmban një kolonë në lidhje me faktet për takimet e
rezervuara në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED
Historiku i takimeve
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Emri Përshkrimi

Nr. i regjistrimeve të historikut Numri i regjistrimeve të historikut

Intervalet e takimeve
Tabela "Intervalet e takimeve" përmban kolona në lidhje me intervalet e takimeve të
përdorura në planifikimet e Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i intervalit
Data e takimit Data e takimit
Ora e takimit Ora e takimit
Ora e takimit Ora e intervalit
Caktuar, aktiv Ora kur është caktuar intervali
Thirrja nga radha, aktive Data e thirrjes nga radha
Regjistruar, aktiv Data e regjistrimit për takim
Skanim QR i të regjistruarit Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

pacienti u regjistrua dhe skanua me QR
Kodi i konfirmimit Kodi i konfirmimit për takimin
Dërgimi i konfirmimit, aktiv Data e dërgimit të konfirmimit
Dërgimi i monitorimit, aktiv Dërgimi i mesazhit të datës së takimit të

monitorimit
Kyçur Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

takimi u fiksua
Vaksinuar, aktiv Data kur pacienti është vaksinuar
Ora e vaksinimit Ora kur pacienti është vaksinuar
Skanimi QR i të vaksinuarit Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

pacienti u vaksinua dhe skanua me QR
Dërgimi i sinjalizimit për radhën, aktiv Data e dërgimit të sinjalizimit të radhës së

pacientit
Dërgimi i rikujtimit, aktiv Data e dërgimit të mesazhit të rikujtimit
Kohëzgjatja e intervalit në min Kohëzgjatja e intervalit në minuta
Numri i intervalit Numri për intervalin
Kyçje e lehtë, aktive Data ku takimi u fiksua kyç lehtë
Numri i gjurmimit Numri i gjurmimit për takimin
Skanimi i numrit të gjurmimit Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

numri i gjurmimit u skanua apo jo

NOT_SUPPORTED
Intervalet e takimeve
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Emri Përshkrimi

Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që
përditësoi i fundit regjistrimin

Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi
takimin

Krijuar nga SID Krijuar nga identifikimi i sistemit
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit
ID e llojit të takimit Numri i identifikimit i llojit të takimit
ID e detajeve të planifikimit Identifikimi i detajeve të planifikimit
ID e vendndodhjes Numri i identifikimit i vendndodhjes
ID e pacientit Numri i identifikimit i pacientit

Fakti i intervaleve të takimeve
Tabela "Fakti i intervaleve të takimeve" përmban kolona në lidhje me faktet në intervalet e
takimeve të përdorura në planifikimet e Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Nr. i intervaleve të krijuara Numri i intervaleve të krijuara
Nr. i takimeve Numri i takimeve sipas datës së takimit
Nr. i caktimeve Numri i intervaleve sipas datës së caktimit
Nr. i regjistrimeve Numri i intervaleve sipas datës së regjistrimit
Nr. i konfirmimeve Numri i intervaleve sipas datës së konfirmimit
Nr. i monitorimeve Numri i intervaleve sipas datës së monitorimit
Nr. i vaksinimeve Numri i intervaleve sipas datës së vaksinimit
Nr. i mosparaqitjeve Numri i njerëzve që nuk u regjistruan në

datën e takimit (për shembull, datë regjistrimi
nul)

Llojet e takimeve
Tabela "Llojet e takimeve" përmban kolona në lidhje me takimin e prenotuar në Oracle Health
Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED
Fakti i intervaleve të takimeve
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Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i të takimit
Kodi Kodi për llojin e takimit
Emri Emri i llojit të takimit
Ka rezultate Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" për të treguar se

takimi përmban rezultate
Lloji Lloji i takimit
Përsëritje maksimale Numri maksimal i takimeve të përsëritura
Ditët maksimale të pritjes Numri maksimal i ditëve për të pritur për

takimin
Me përsëritje Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" për të treguar se

rezultatet ishin të përsëritshme
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Në varësi të ID së llojit të takimit Në varësi të numrit të identifikimit të llojit

të takimit

Data kalendarike
Tabela "Data kalendarike" përmban kolona në lidhje me kalendarin të krijuara në
Oracle Health Management System për të prenotuar takime.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolona kryesore
Data kalendarike

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Data kalendarike Data kalendarike
Emri i ditës Emri i plotë i ditës së javës
Emri i ditës i shkurtër Emri i shkurtuar i ditës së javës
Dita e muajit Dita e muajit
Dita e javës Dita e javës
Emri i muajit Emri i plotë i muajit
Emri i shkurtër i muajit Emri i shkurtuar i muajit
Muaji me dy shifra Kod dyshifror për numrin e muajit në vit

(01 = janar, 02 = shkurt etj.)
Tremujori Numri i tremujorit brenda vitit (1, 2, 3, 4)
Java e muajit Numri i javës brenda muajit

NOT_SUPPORTED
Data kalendarike
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Emri Përshkrimi

Java e vitit Numri i javës brenda vitit (1- 52)
Viti Viti me katër shifra
Viti dhe muaji Viti dhe muaji në format VVVV-MM (për

shembull, 2021-06)
Viti dhe java Viti dhe java në format VVVV-JJ (për

shembull, 2021-25)

Vendndodhjet
Tabela "Detajet e planifikimit" përmban kolona në lidhje vendndodhjet e krijuara në Oracle
Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i vendndodhjes
Kodi Kodi për vendndodhjen
Emri Emri i vendndodhjes
Telefoni Numri i telefonit për vendndodhjen
Planifikimi automatik Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" për të treguar aftësinë

për të planifikuar automatikisht një pacient
Emaili i kontaktit Emaili për të kontaktuar dikë në vendndodhje
Emri i kontaktit Emri i personit të kontaktit në vendndodhje
Telefoni i kontaktit Numri i telefonit për t'u lidhur me personin e

kontaktit në vendndodhje
Adresa e vendndodhjes 1 Rreshti i adresës 1
Adresa e vendndodhjes 2 Rreshti i adresës 2
Adresa e vendndodhjes 3 Rreshti i adresës 3
Adresa e vendndodhjes 4 Rreshti i adresës 4
Qyteti i vendndodhjes Emri i qytetit për vendndodhjen
Kodi i shtetit të vendndodhjes Kodi i shtetit për vendndodhjen
Kodi postar i vendndodhjes Kodi postar për vendndodhjen
Nënzona e vendndodhjes Nënzona për vendndodhjen
Zona e vendndodhjes Zona për vendndodhjen
Ditët e hapura jashtë Numri i ditëve hapur për vendndodhjen
Ditët e planifikuara jashtë Numri i ditëve për të planifikuar takime

paraprakisht
Brezi orar Brezi orar i vendndodhjes

NOT_SUPPORTED
Vendndodhjet
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Aktiv Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse
vendndodhja është aktive ose joaktive.

Qendra klinike Identifikon nëse vendndodhja është qendër
klinike (për shembull spital, urgjencë, klinikë)

Kodi i qendrës klinike Listë e kodeve të vlerave për qendrën klinike
Lloji i qendrës klinike Listë e llojeve të vlerave për qendrën klinike
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Çelësi i adresës së vendndodhjes Çelësi i adresës për vendndodhjen
Rrethi (vetëm për "Intervalet e takimeve në
HMS")

Emri i rrethit për vendndodhjen

Prodhuesit
Tabela "Prodhuesit" përmban kolona në lidhje prodhuesit e vaksinave e përdorura për
takimet e prenotuara në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i prodhuesit
Emri i prodhuesit Emri i prodhuesit
MVX Kodet MVX tregojnë prodhuesin e një

vaksine
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit

NOT_SUPPORTED
Prodhuesit
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Regjistri i njoftimeve
Tabela "Regjistri i njoftimeve" përmban kolona në lidhje me njoftimet e dërguara nga Oracle
Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i regjistrit të njoftimeve
Lloji i njoftimit Lloji i njoftimit
Subjekti i emailit Rreshti i subjektit i emailit të njoftimit
Emaili për Adresa e emailit e marrësit
Është punë Po/Jo Tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse një punë
Dërguar Po/Jo Tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse mesazhi u

dërgua
SMS për Numri i marrësit të SMS
Informacion suplementar Informacion suplementar
Krijuar, aktive Data e krijimit të njoftimit
ID e anketës Numri i identifikimit i anketës
ID e rezidentit Numri i identifikimit i rezidentit
ID e komunikimit Identifikimi i komunikimit
ID e përdoruesit Numri i identifikimit i përdoruesit
ID e intervalit Numri i identifikimit i intervalit
ID e pacientit Numri i identifikimit i pacientit

Fakti i regjistrit të njoftimeve
Tabela "Fakti i regjistrit të njoftimeve" përmban një kolonë në lidhje me faktet për regjistrin e
njoftimeve në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Nr. i njoftimeve Numri i njoftimeve të dërguara

NOT_SUPPORTED
Regjistri i njoftimeve
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Përmbledhja e procedurave
Tabela "Përmbledhja e procedurave" përmban kolona në lidhje me informacionin për
procedurat e kryera në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolona kryesore
ID e pacientit

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID e pacientit Numri i identifikimit i pacientit
Numri i procedurave Numri gjithsej i procedurave të

administruara pacientit (procedura për
COVID dhe jo COVID)

Data e procedurës së parë Data e procedurës së parë për pacientin,
duke përfshirë procedura për COVID dhe jo
COVID

Data e procedurës së fundit Data e procedurës së fundit për pacientin,
duke përfshirë procedura për COVID dhe jo
COVID

Distanca mes procedurave në ditë Numri i ditëve mes procedurës së parë dhe
të fundit, duke përfshirë procedurat për
COVID dhe jo COVID

Numri i procedurave për COVID Numri gjithsej i procedurave për COVID që
ka kryer ky pacient

Doza 1 për COVID Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse
pacienti ka marrë dozën e parë të COVID

Doza 2 për COVID Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse
pacienti ka marrë dozën e dytë të COVID

Data e procedurës së parë për COVID Data e procedurës së parë për COVID për
pacientin

Data e procedurës së fundit për COVID Data e procedurës së fundit për COVID-19
për pacientin

Distanca mes procedurave për COVID në
ditë

Numri i ditëve mes procedurës së parë dhe
të fundit për COVID

Distanca mes procedurave në ditë Numri i ditëve mes procedurës së parë dhe
të fundit (procedura për COVID dhe jo
COVID)

Shumë procedura për COVID në të njëjtën
ditë Po/Jo

Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse
pacienti ka kryer disa procedura për
COVID në të njëjtën ditë

Numri i datave me procedura për COVID Numri i ditëve të veçanta që procedurat
për COVID i janë administruar pacientit

Numri i vaksinave të veçanta Numri i vaksinave të veçanta të
administruara për pacientin

Numri i vendndodhjeve Numri i vendndodhjeve të veçanta ku
pacientit i janë administruar procedura për
COVID dhe jo COVID

NOT_SUPPORTED
Përmbledhja e procedurave
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Fakti i përmbledhjes së procedurave
Tabela "Fakti i përmbledhjes së procedurave" përmban kolona në lidhje me faktet për
informacionin e përmbledhjes së procedurave në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Nr. i pacientëve Numri i pacientëve me procedura
Nr. i procedurave për COVID Numri i procedurave të kryera për COVID. Kjo

varet nga emri i sëmundjes së fushës dhe vlera
e përdorur për të përcaktuar sëmundjen e
COVID. Mund të konfigurohet ndryshe për
rezidentë të ndryshëm

Nr. i vendndodhjeve për COVID Numri i vendndodhjeve ku janë kryer
procedura për COVID

Nr. i vendndodhjeve Numri i vendndodhjeve
Nr. i vaksinave të veçanta Numri i vaksinave të veçanta të administruara
Nr. i procedurave Numri i procedurave gjithsej
Nr. i datave me procedura për COVID Numri i datave me procedura për COVID.

Përdor këtë matje për të identifikuar rastet e
veçanta ku i njëjti person ka kryer disa
procedura në të njëjtën ditë

Produktet
Tabela "Produktet" përmban kolona në lidhje produktet e përdorura për takimet në Oracle
Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i produktit
Emri i produktit Emri i produktit
Numri i dozës Numri i dozave të nevojitura
CVX Kodi i produktit
Ditë maks. para dozës së radhës Numri maksimal i ditëve të nevojitura përpara

dozës së radhës
Ditë min. para dozës së radhës Numri minimal i ditëve të nevojitura përpara

dozës së radhës

NOT_SUPPORTED
Fakti i përmbledhjes së procedurave
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Kodi i mënyrës së administrimit Listë e kodeve të vlerave për mënyrën e futjes
së produktit te pacienti

Lloji i mënyrës së administrimit Listë e llojeve të vlerave për mënyrën e
administrimit

Kodi i kategorisë së produktit Listë e kodeve të vlerave për kategorinë e
produktit

Lloji i kategorisë së produktit Listë e llojeve të vlerave për kategorinë e
produktit

Lidhja e informacionit Lidhje për të aksesuar më shumë informacion
për produktin

Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që
përditësoi regjistrimin

Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi
regjistrimin

Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit
ID e prodhuesit Kodi i identifikimit i prodhuesit

Pacienti
Tabela "Pacienti" përmban kolona që lidhen me informacionin e llogarisë së pacientit
që kanë futur pacientët ose përdoruesit Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i pacientit
Emri Emri i pacientit
Emri i mesëm Emri i mesëm i pacientit
Mbiemri Mbiemri i pacientit
Metoda e kontaktit Metoda e kontaktit e përdorur për t'u

lidhur me pacientin
DL Datëlindja e pacientit
Grupmosha Grupmosha e pacientit (për shembull, 0-9,

10-19, 20-29, 30-39)
Emaili Adresa e emailit për t'u lidhur me

pacientin
Telefoni Numri i telefonit për t'u lidhur me

pacientin
Kodi i pacientit Kodi për pacientin

NOT_SUPPORTED
Pacienti
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Adresa e vendndodhjes 1 Rreshti i adresës 1
Adresa e vendndodhjes 2 Rreshti i adresës 2
Adresa e vendndodhjes 3 Rreshti i adresës 3
Adresa e vendndodhjes 4 Rreshti i adresës 4
Çelësi i adresës së vendndodhjes Çelësi për adresën
Qyteti i vendndodhjes Qyteti
Nënzona e vendndodhjes Nënzona
Zona e vendndodhjes Zona
Kodi i shtetit të vendndodhjes Kodi i shtetit
Emri i shtetit të vendndodhjes Shteti
Kodi postar i vendndodhjes Kodi postar
Kodi LV i kombësisë Listë e kodeve të vlerave për fushën

"Kombësia"
Lloji LV i kombësisë Listë e kodeve të vlerave për fushën

"Kombësia".
Gjinia Gjinia e pacientit
Përkatësia racore Përkatësia racore e pacientit
Kombësia Kombësia e pacientit
Kodi i gjinisë Listë e kodeve të vlerave për fushën

"Gjinia"
Gjinia biologjike Gjinia në lindje
Lloji i gjinisë Listë e llojeve të vlerave për fushën "Gjinia"
Kodi i gjinisë biologjike Listë e kodeve të vlerave për gjininë

biologjike
Lloji i gjinisë biologjike Listë e llojeve të vlerave për gjininë

biologjike
Kodi i përkatësisë racore Listë e kodeve të vlerave për fushën

"Përkatësia racore"
Lloji i përkatësisë racore Listë e llojeve të vlerave për fushën

"Përkatësia racore"
Kodi i gjuhës Kodi i gjuhës
Identifikimi i fundit Data e identifikimit të fundit
IP e identifikimit të fundit Adresa IP e përdorur për identifikimin e

fundit
Burimi Burim i pacientit (për shembull, qendra

telefonike, ngarkesë në grup,
vetëregjistrimi, takim i rastit)

Brezi orar Brezi orar
Metoda e verifikimit Metoda e përdorur e verifikimit
Dërgimi i verifikimit, aktiv Data e dërgimit të verifikimit
Verifikuar, aktiv Data e verifikimit të pacientit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit

NOT_SUPPORTED
Pacienti
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi
regjistrimin

Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
ID e jashtme Numri i identifikimit të jashtëm të pacientit

Fakti i pacientëve
Tabela "Fakti i pacientëve" përmban një kolonë në lidhje me faktin për aplikantët në
Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Nr. i pacientëve Numri i personave të regjistruar
Nr. i takimeve të rastit Numri i personave me burimin si takim

rasti
Nr. i ngarkesave në grup Numri i personave me burimin si ngarkesë

në grup
Nr. i vetëregjistrimeve Numri i personave me burimin si vetja
Nr. i regjistrimeve në qendrën telefonike Numri i personave me burimin si qendër

telefonike

Grupi i pacientit
Tabela "Grupi i pacientit" përmban kolona që lidhen me informacionin e grupit të
pacientit që ka futur përdoruesi i Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Emri i grupit të pacientit Emri i grupit të pacientit
ID e grupit mëmë Numri i identifikimit i mëmës së grupit
Vendndodhje fizike Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

grupi ndodhet në një vendndodhjen fizike
Publike Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

vendndodhja është publike

NOT_SUPPORTED
Fakti i pacientëve
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që
përditësoi i fundit regjistrimin

Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit
Kodi Kodi i grupit të pacientit
Emaili i kontaktit Adresa e emailit për t'u lidhur me grupin
Emri i kontaktit Emri i personit të kontaktit
Telefoni i kontaktit Numri i telefonit për t'u lidhur me

kontaktin
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përshkrimi Përshkrimi i grupit
Kodi i llojit të grupit Listë e kodeve të vlerave për llojin e grupit
Lloji i llojit të grupit Listë e llojeve të vlerave për grupin
ID Numri i identifikimit i grupit
Adresa e vendndodhjes 1 Rreshti i adresës 1
Adresa e vendndodhjes 2 Rreshti i adresës 2
Adresa e vendndodhjes 3 Rreshti i adresës 3
Adresa e vendndodhjes 4 Rreshti i adresës 4
Çelësi i adresës së vendndodhjes Çelësi për adresën
Qyteti i vendndodhjes Qyteti
Nënzona e vendndodhjes Nënzona
Zona e vendndodhjes Zona
Kodi i shtetit të vendndodhjes Kodi i shtetit
Emri i shtetit të vendndodhjes Shteti
Kodi postar i vendndodhjes Kodi postar
Emaili i vendndodhjes Emaili për vendndodhjen
ID e vendndodhjes Numri i identifikimit për vendndodhjen
Telefoni i vendndodhjes Numri i telefonit për vendndodhjen
ID e grupit të pacientit Numri i identifikimit i grupit të pacientit

Procedurat e pacientëve
Tabela "Procedurat e pacientëve" përmban kolona në lidhje me procedurat e kryera te
pacientët në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED
Procedurat e pacientëve
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i procedurës
Numri i dozës Doza e parë ose e dytë administruar

aplikantit
Doza ML Numri i mililitrave në dozë
Emri i prodhuesit Emri i prodhuesit të produktit
Emri i produktit Emri i produktit
Administruar, aktiv Data kur produkti iu administrua pacientit
Administruar nga Emri i punonjësit shëndetësor që

administroi produktin
Rezultati i procedurës Rezultati i procedurës
Data e caktimit Data e caktimit të produktit
Numri i partisë Numri i partisë i produktit
Data e skadimit të partisë Data e skadimit të partisë
CVX Kodi CVX
MVX Kodi MVX
Emri i sëmundjes Emri i sëmundjes për të cilën përdoret

produkti
Data e administrimi të jash. Data e administrimit të procedurës së

jashtme
Ofrim flete informacioni vaksinimi Po/Jo Një tregues "Po" ose "Jo" që tregon nëse

aplikanti ka marrë fletë informuese
vaksinimi

Shënime Shënime të bëra nga punonjësi shëndetësor
rreth vizitës me pacientin

ML të firuara Sasia e firos së produktit në mililitra
Arsyeja e firos Arsyeja për firon
Kodi i mënyrës së administrimit Listë e kodeve të vlerave për mënyrën e

përdorur për administrimin e produktit
Lloji i mënyrës së administrimit Listë e llojeve të vlerave për mënyrën e

përdorur për administrimin e produktit
Kodi i vendi i injektimit Listë e kodeve të vlerave për vendin ku

është administruar produkti
Lloji i vendit të injektimit Listë e llojeve të vlerave për vendin ku

është administruar produkti
Kodi mosadministrimit Listë e kodeve të vlerave për

mosadministrimin
Lloji i mosadminstrimit Listë e kodeve të vlerave për

mosadministrimin
Kodi i rezultatit të procedurës Listë e kodeve të vlerave për rezultatin e

procedurës
Lloji i rezultatit të procedurës Listë e llojeve të vlerave për rezultatin e

procedurës
Kodi i kategorisë së produktit Listë e kodeve të vlerave për kategorinë e

produktit
Lloji i kategorisë së produktit Listë e llojeve të vlerave për kategorinë e

produktit

NOT_SUPPORTED
Procedurat e pacientëve
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi
regjistrimin

Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit
ID e intervalit Numri i identifikimit i intervalit të

procedurës
ID e pacientit Numri i identifikimit i pacientit

Fakti i procedurave të pacientëve
Tabela "Fakti i procedurave të pacientëve" përmban kolona në lidhje me faktet për procedurat
e kryera në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Nr. i procedurave Numri gjithsej i regjistrimeve të procedurave
të futura në sistem (duke përfshirë
"Administruar", "E paadministrueshme",
"Administruar me firo" dhe "Vetëraportuar")

Nr. i intervaleve të veçanta Numri i intervaleve
Nr. i vaksinave të veçanta Numri i vaksinave të veçanta të administruara
Nr. i procedurave të administruara Numri gjithsej i regjistrimeve të procedurave

të futura në sistem me rezultatin e procedurës
si "Administruar"

Nr. i procedurave të administruara me firo Numri gjithsej i regjistrimeve të procedurave
të futura në sistem me rezultatin e procedurës
si "Firo"

Nr. i procedurave të vetëraportuara Numri gjithsej i regjistrimeve të procedurave
të futura në sistem me rezultatin e procedurës
si "Vetëraportuar"

Nr. i procedurave që nuk mund të
administroheshin

Numri gjithsej i regjistrimeve të procedurave
të futura në sistem me rezultatin e procedurës
si "E paadministrueshme"

Detajet e planifikimit
Tabela "Detajet e planifikimit" përmban kolona në lidhje me planifikimet e krijuara në Oracle
Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED
Fakti i procedurave të pacientëve
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Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i planifikimit
Ora nisjes Ora kur fillon planifikimi
Minuta e nisjes Minuta kur fillon planifikimi
Ora e mbarimit Ora kur mbaron planifikimi
Minuta e mbarimit Minuta kur mbaron planifikimi
Kohëzgjatja e intervalit në minuta Diapazoni kohor për intervalin në minuta
Intervale paralele Numri i intervaleve paralele gjatë një kohe
ID e planifikimit Numri i identifikimit i planifikimit
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Përditësimi, aktiv Data e fundit kur u përditësua planifikimi

Përdoruesit
Tabela "Përdoruesit" përmban kolona që lidhen me informacionin e llogarisë së
përdoruesit që kanë futur administratorët ose përdoruesit e Oracle Health
Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
ID

NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

ID Numri i identifikimit i përdoruesit
Emri i përdoruesit Emri i përdoruesit
First Name Emri i përdoruesit
Middle Name Emri i mesëm i përdoruesit
Last Name Mbiemri i përdoruesit
New Account Email Sent On Data e emailit të mirëseardhjes për

aktivizimin e llogarisë
Support Identifier Identifikuesi i mbështetjes
Tfa Key Çelësi i autentikimit me dy faktorë
Brezi orar Brezi orar
Kodi i gjuhës Kodi i gjuhës
Kodi i profesionit shëndetësor Listë e kodeve të vlerave për profesionin

shëndetësor

NOT_SUPPORTED
Përdoruesit
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NOT_SUPPORTED

Emri Përshkrimi

Lloji i profesionit shëndetësor Listë e llojeve të vlerave për profesionin
shëndetësor

Last Login Data e identifikimit të fundit
Last Login IP Adresa IP e identifikimit të fundit
Last Login Data e identifikimit të fundit
Last Login IP Adresa IP e identifikimit të fundit
Përditësimi nga Numri i identifikimit i përdoruesit që

përditësoi i fundit regjistrimin
Krijuar nga Numri i identifikimit i përdoruesit që krijoi

regjistrimin
Krijuar, aktive Data e krijimit të regjistrimit
Përditësimi, aktiv Data e përditësimit të fundit të regjistrimit

User Login HMS
Tabela User Login HMS përfshin kolona që lidhen me informacionin e llogarisë së përdoruesit
që kanë futur pacientët ose përdoruesit e Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
Id

NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

Created On Krijimi i regjistrimit me të dhëna
Id Numri i identifikimit të regjistrimit
Login Date Data dhe vula kohore e identifkimit
Login IP Adresa IP nga ku ndodhi identifikimi
Patient Id Numri i identifikimit i pacientit
User Id Numri i identifikimit i përdoruesit
User Type Tregon nëse një përdorues ose pacient është

identifikuar

User Login HMS Fact
Tabela User Login HMS Fact përfshin kolona që lidhen me faktet mbi numrin e identifikimeve
të përdoruesve ose pacientëve në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED
User Login HMS
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NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

# of Logins Numri i identifikimeve të procesuara
#of Logins by Patients Numri i pacientëve që janë identifikuar
# of Logins by Users Numri i përdoruesve që janë identifikuar

Notification Service Usage
Tabela Notification Service Usage përfshin kolonat që lidhen me llogarinë dhe
abonimin për Oracle Healthcare Notifications Cloud Services që përdoren për të
dërguar mesazhe SMS për pacientët në lidhje me takimet e vaksinave në Oracle
Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

Kolonat kryesore
Id

NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

Account SID Numri i identifikimit të sigurisë së llogarisë
API Version Versioni i ndërfaqes së programimit të

aplikuar
Category Kategoria e përdorimit të mesazhit (sms-

outbound)
Count Numri i mesazheve të njoftimeve dalëse
Count Unit Njësia e numërimit të një mesazhi
Përshkrimi Përshkrimi i mesazhit të njoftimit
End Date Data për të ndaluar dërgimin e mesazheve
Extract Date Data e nxjerrjes së mesazhit
Interaction Factor Përcakton nëse përdoruesi mund të

ndërveprojë me mesazhin (lidhje,
përgjigje)

Price Kostoja e një mesazhi njoftimi
Price Unit Kostoja e një njësie në mesazh
Start Date Data për të filluar dërgimin e mesazheve
Sub Account Name Emri i llogarisë zëvendësuese
URI Universal Resource Identifier
Usage Numri i mesazheve të përdorura
Usage Unit Numri i segmenteve në një mesazh të gjatë

NOT_SUPPORTED
Notification Service Usage
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Notification Service Usage Fact
Tabela Notification Service Usage Fact përfshin kolona që lidhen me faktet mbi numrin e
mesazheve të njoftimit të dërguara për takime në Oracle Health Management System.

Detajet
Moduli: Oracle Health Management System

NOT_SUPPORTED

Name Përshkrimi

# Interactions Numri i segmenteve të mesazhit shumëzim
për (X) faktorin e ndërveprimit

# Message Segments Numri i segmenteve të mesazheve të njoftimit
në një mesazh të gjatë

# Messages Numri i mesazheve të njoftimit

NOT_SUPPORTED
Notification Service Usage Fact

3-21



4
Fushat e subjektit dhe matjet

Ky kapitull përmban subjektet e mëposhtme:

Përmbledhje e fushave të subjektit
Të dhënat e fushës së subjektit i ruan tek Oracle Health Management System. Në vijim mund
t'i përdorësh fushat e subjektit dhe të dhënat e tyre përkatëse për të krijuar dhe modifikuar
analizat dhe raportet. Fusha e subjektit përfshin detaje për llojin e informacionit në një
subjekt.

Informacioni për secilën zonë subjekti përfshin:

NOT_SUPPORTEDPërshkrimin e zonës së subjektit.

NOT_SUPPORTEDMatjet kryesore të ofruara

NOT_SUPPORTEDKonsiderata të veçanta dhe këshilla për të krijuar analizë dhe raporte.

Administrative HMS User Login subject area
Zona subjektit të identifimit të përdoruesit administrativ HMS regjistron historikun e
identifikimit të administratorëve dhe të përdoruesve në Oracle Health Management System.

Matjet kryesore të disponueshme janë numri i identifikimeve, numri i identifikimeve sipas
përdoruesit dhe numri i identifikimeve sips pacientit.

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTEDPërdoruesi

NOT_SUPPORTEDUser Roles

NOT_SUPPORTEDUser Role Location

NOT_SUPPORTEDCalendar Date (Joined by Login Date)

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Përdoruesit pa role të caktuara shfaqen me një rol bosh dhe emrin e
vendndodhjes. Përdoruesit që nuk janë identifikuar kurrë në sistem shfaqen me
0 identifikime.

Administrative IDCS Login subject area
Zona e subjektit të identifikimit administrativ Identity Cloud Service (IDCS) ofron historikun e
identifikimit në Oracle Analytics Cloud. Ajo nxjerr të dhënat përmes IDCS REST API.

NOT_SUPPORTED
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Matjet kryesore të disponueshme janë numri i identifikimeve, numri i identifikimeve me
sukses, numri i identifikimeve pa sukses, vula kohore e identifikimit të fundit të
suksesshëm, numri i përdoruesve me identifikime me sukse dhe numri i përdoruesve
me identifikime pa sukse.

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Nëse dyshoni për një historik identifikimi pa sukses me emra përdoruesish të
pavlefshëm, nuk mund t'i shihni të dhënat e identifikimit nëse zgjidhni
atributin IDCS Users sepse përdoruesi i pavlefshëm nuk ekziston në listën
IDCS User. Por, nëse nuk zgjidhni atributin IDCS Users, mund të shihni të
dhënat e indetifikimeve pa sukses nga përdoruesit e pavlefshëm duke
zgjedhur atributet nga dosja IDCS Login.

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDPërdoruesi

NOT_SUPPORTEDUser Groups

NOT_SUPPORTEDCalendar Date (Joined by Login Date)

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Përdoruesit që nuk janë caktuar në asnjë grup shfaqen me një emër
grupi bosh. Përdoruesit që nuk janë identifikuar kurrë në sistem shfaqen
me 0 identifikime.

Fusha e subjektit e profilit të aplikantit
Fusha e subjektit e profilit të aplikantit (pacientit) ofron një mënyrë si të analizosh
profilin e pacientëve duke ekzaminuar atribute të ndryshme të ofruara në tabelën e
pacientëve, si p.sh. adresa, gjinia, përkatësia racore, kombësia dhe grupmosha.

Matjet kryesore që ofrohen janë:

NOT_SUPPORTEDNumri i pacientëve

NOT_SUPPORTEDNumri i takimeve të rastit

NOT_SUPPORTEDNumri i ngarkesave në grup

NOT_SUPPORTEDNumri i vetëregjistrimeve

NOT_SUPPORTEDNumri i regjistrimeve në qendrën telefonike

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTEDGrupi i pacientit

NOT_SUPPORTEDFakti i pacientëve

NOT_SUPPORTEDData kalendarike

NOT_SUPPORTED
Fusha e subjektit e profilit të aplikantit
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Mund dhe të përdorësh tabelën e datës kalendarike për të analizuar ecurinë e pacientëve
dhe për të parë datën e krijimit të pacientit.

Fusha e subjektit e intervaleve të takimeve
Fusha e subjektit e intervaleve të takimeve shënon intervalet e prenotuara nga aplikantët
(pacientët). Ajo shënon dhe të gjithë kohëzgjatjen e prenotimit. Kjo përfshin detajet e
konfirmimit, caktimit, regjistrimit, procesimit dhe monitorimit.

Matjet kryesore që ofrohen janë:

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve të krijuara

NOT_SUPPORTEDNumri i takimeve sipas datës së takimit

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve të caktuara

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve sipas datës së regjistrimit

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve sipas datës së konfirmimit

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve sipas datës së procesimit

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve sipas datës së monitorimit

Oracle Analytics i llogarit këto matje sipas datave përkatëse. Në vijim i llogarit për periudhën.
Për shembull, nëse një raport për një muaj kalendarik përfshin një numër për pacientët e
regjistruar dhe një numër për takimet e proceduara, Oracle Analytics i llogarit këto numra
përkatësisht sipas datës së regjistrimit dhe datës së procesimit. Në vijim i bën bashkë për të
ofruar aktivitetin aktual për muajin.

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas:

NOT_SUPPORTEDData kalendarike

NOT_SUPPORTEDLlojet e takimeve

NOT_SUPPORTEDVendndodhjet

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTEDGrupi i pacientit

NOT_SUPPORTEDDetajet e planifikimit (për shembull, numri i intervalit, kohëzgjatja e intervalit)

NOT_SUPPORTEDIntervali i takimit

NOT_SUPPORTEDFakti i intervalit të takimit

Fusha e subjektit e procedurave të aplikantit
Fusha e subjektit eprocedurave të aplikantit (pacientit) gjurmon ecurinë e procedurave të
vaksinimit të kryera nga një vendndodhje.

Matjet kryesore që ofrohen janë:

NOT_SUPPORTEDNumri i procedurave

NOT_SUPPORTEDNumri i intervaleve

NOT_SUPPORTEDNumri i vaksinave të veçanta

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTED
Fusha e subjektit e intervaleve të takimeve
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NOT_SUPPORTEDGrupi i pacientit

NOT_SUPPORTEDProcedurat e pacientëve

NOT_SUPPORTEDFakti i procedurave të pacientëve

NOT_SUPPORTEDProdukti

NOT_SUPPORTEDProdhuesit

NOT_SUPPORTEDData kalendarike

NOT_SUPPORTEDLloji i takimit

NOT_SUPPORTEDIntervali i takimit

NOT_SUPPORTEDVendndodhja

NOT_SUPPORTEDDetajet e planifikimit

NOT_SUPPORTEDPërmbledhja e procedurave (për shembull, doza, sëmundja, numri i partisë,
administrimi)

Përmbledhja e procedurave përmbledh edhe aktivitetin për secilin pacient me detaje
për datat e procedurës së parë dhe të fundit, distancën mes trajtimeve dhe dozën.
Mund të përdorësh këto elemente shtesë për të filtruar rezultatet.

Fusha e subjektit e historikut të rezervimeve
Fusha e subjektit e historikut të rezervimeve (takime) ofron një përmbledhje të
ndryshimeve në takime. Mund t'i përdorësh këto detaje për të gjurmuar prenotimet,
anulimet dhe ndryshime të tjera të takimeve sipas vendndodhjes, pacientit dhe orës.

Matjet kryesore të ofruara janë numri i regjistrimeve historike.

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDIntervalet e takimeve

NOT_SUPPORTEDLlojet e takimeve

NOT_SUPPORTEDVendndodhjet

NOT_SUPPORTEDData kalendarike

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTEDGrupi i pacientit

NOT_SUPPORTEDHistoriku i takimeve

NOT_SUPPORTEDFakti i intervaleve të takimeve

Ky informacion mund të japë një përmbledhje të tendencës historike të ndryshimeve
dhe të anulimeve, për të të ndihmuar të planifikosh kapacitetin dhe të parashikosh ku
të duhet më shumë mbulim (për shembull, intervalet e takimeve, agjentët e regjistrimit
dhe punonjësit shëndetësorë).

Fusha e subjektit e regjistrit të njoftimit
Zona e subjektit e regjistrit të njoftimeve regjistron regjistrimet e njoftimeve të dërguara
nga modalitete të ndryshme si p.sh. me email apo SMS (mesazh teksti).

Matjet kryesore të ofruara janë numri i regjistrimeve të njoftimeve.

NOT_SUPPORTED
Fusha e subjektit e historikut të rezervimeve

4-4



Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDData kalendarike

NOT_SUPPORTEDIntervalet e takimeve

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTEDGrupi i pacientit

NOT_SUPPORTEDPërdoruesi

NOT_SUPPORTEDRegjistri i njoftimeve

NOT_SUPPORTEDFakti i regjistrit të njoftimeve

Fusha e subjektit e përmbledhjes së procedurave
Fusha e subjektit e përmbledhjes së procedurave përmbledh aktivitetin për secilin aplikant, si
p.sh. datat e procedurës së parë dhe të fundit, numrin e ditëve mes takimeve dhe dozimin e
vaksinës së dhënë kundër COVID-19. Mund të përdorësh këto detaje për të filtruar rezultatet.

Matjet kryesore që ofrohen janë:

NOT_SUPPORTEDNumri i pacientëve

NOT_SUPPORTEDNumri i procedurave për COVID

NOT_SUPPORTEDNumri i vendndodhjeve për COVID

NOT_SUPPORTEDNumri i vendndodhjeve

NOT_SUPPORTEDNumri i vaksinave të veçanta

NOT_SUPPORTEDNumri i procedurave

NOT_SUPPORTEDNumri i datave me procedura për COVID

Këtë fushë subjekti mund ta analizosh sipas dimensioneve përkatëse si p.sh.:

NOT_SUPPORTEDPacienti

NOT_SUPPORTEDGrupi i pacientit

NOT_SUPPORTEDPërmbledhja e procedurave

NOT_SUPPORTEDFakti i përmbledhjes së procedurave

Kjo fushë subjekti ndihmon dhe përputhjen dhe verifikimin e të dhënave. Për shembull, mund
të krijosh lista për pacientët në etapa të ndryshme vaksinimi ose të listosh pacientët që janë
vaksinuar në vendndodhje të ndryshme.

Administrative Notification Services Usage subject area
Zona e subjektit të përdorimit të shërbimeve të njoftimit administrativ regjistron numrin e
mesazheve të njoftimit dhe segmenteve të mesazheve të dërguara nga Oracle Health
Management System.

Matjet kryesore të disponueshme janë numri i mesazheve të njoftimit dhe segmentet e
mesazheve.

Kjo zonl subjekti ofron analizë mbi përdorimin e llogarisë me kalimin e kohës. Nuk mund të
krijoni raportin tuaj mbi këto të dhëna. Sistemi bashkon dimensionin Calendar Date me
Usage Fact midis datës së fillimit dhe mbarimit. Ai i tërheq regjistrimet e përdorimit çdo ditë.

NOT_SUPPORTED
Fusha e subjektit e përmbledhjes së procedurave
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Mund t'i rishikoni të dhënat e mesazhit tuaj të njoftimit në raportin e Healthcare
Notifications siç përshkruhet në Oracle Healthcare Notifications Cloud Service.

NOT_SUPPORTED
Administrative Notification Services Usage subject area
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5
Shembuj raportesh

Ky kapitull përmban subjektet e mëposhtme:

Përmbledhje e raporteve
Duke përdorur të dhënat e mbledhura në Oracle Health Management System mund të krijosh
raporte për të parë tendencat dhe për të kuptuar më shumë për zonat e subjektit që janë të
rëndësishme për ty.

Oracle Analytics vjen me disa shembuj raportesh vizualizimi për të të ndihmuar të shikosh
llojet e raporteve që mund të krijosh pasi të lidhësh dhe përgatitësh të dhënat e tua të Oracle
Health Management System. Oracle i përditëson këto raporte në kohë të ndryshme për të të
shfaqur llojet e fundit të raporteve që mund të krijosh.

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Ky udhëzues ofron vetëm imazhe të shembujve të raporteve. Për detaje se si të
përdorni Oracle Analytics për të krijuar raporte me të dhënat e Oracle Health
Management System, shih Hapat e parë me Oracle Analytics Cloud dhe Lidhja e
Oracle Analytics Cloud me të dhënat e tua. Mund dhe të kontaktosh me menaxherin
për suksesin e klientit për të kryer trajnimin e Oracle Analytics për Oracle Health
Management System.

Hap shembuj raportesh
Mund të hapësh shembuj raportesh të të dhënave të Oracle Health Management System në
Oracle Analytics në çfarëdo kohe. Të dhënat e shfaqura në këto raporte janë vetëm për
shembull. Nuk janë të dhëna të jetës reale.

Shembujt e raporteve në Oracle Analytics janë raporte vetëm për lexim. Mund t'i bësh
ndryshime pamjes, por janë të përkohshme. Për shembull, mund të doni të ndryshoni
diapazonin e të dhënave për të parë të dhëna që kanë ndodhur në një diapazon tjetër kohor.
Por ndryshimet që mund të bëni gjatë shikimit nuk ruhen. Raportet rikthehen në gjendje
fillestare sapo i mbyll.

Për të hapur shembuj raportesh:

NOT_SUPPORTEDIdentifikohu në Oracle Analytics dhe zgjidh Katalogu nga menyja kryesore. Për
shembull:

NOT_SUPPORTED
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NOT_SUPPORTEDZgjidh skedën Dosjet e përbashkëta. Do të shikosh dosjet me shembuj
përmbajtjesh. Për shembull:

NOT_SUPPORTEDZgjidh dosjen me të dhënat që do të shqyrtosh. Hap raportin e shikuar të fundit.
Për shembull, dosja e projektit "Statusi i vaksinimit" përmban shembuj raportesh
për vaksinimet, statusin e pacientëve, demografinë etj.

NOT_SUPPORTEDNga rreshti i fundit, zgjidh skedën me të dhënat që do të shqyrtosh. Mund të
lëvizësh në të majtë ose të djathtë për të parë më shumë skeda.

Shiko shembujt e raporteve për të parë si mund të vizualizosh të dhënat për të kuptuar
si përdoret sistemi yt.

Shembull raporti: Regjistruar përkundër vaksinuar
Oracle Analytics përmban shembuj raportesh që të mund të shikosh si mund të
vizualizosh të dhënat e Oracle Health Management System. Për shembull, mund të
duash të krijosh një raport për të parë sa pacientë janë regjistruar për një takim dhe sa
prej tyre i kanë përfunduar takimet (për shembull, pacienti është vaksinuar).

Pas aksesimit të shembujve të raporteve nga një "Dosje e përbashkët", mund të
zgjedhësh skeda të ndryshme nga rreshti i poshtëm për të shqyrtuar lloje të ndryshme
të dhënash. Raporti i mëposhtëm tregon numrin e pacientëve të regjistruar në blu dhe
numrin e pacientëve të vaksinuar (takime të përfunduara) në të gjelbër gjatë tetorit,
nëntorit dhe pjesërisht dhjetorit. Skedat sipër të mundësojnë ndryshimin e pamjes. Për
shembull, mund të zgjedhësh skedën Data kalendarike nga sipër për të ndryshuar

NOT_SUPPORTED
Shembull raporti: Regjistruar përkundër vaksinuar
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diapazonin e datave. Mund të kalosh përmbi pikat e të dhënave për të parë numrin e saktë të
regjistrimeve ose të vaksinimeve me datën e plotë.

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Oracle Analytics nuk i ruan ndryshimet që i bën pamjes. Pasi ta mbyllësh raportin,
ai rikthehet në pamjen fillestare të shembulli të të dhënave.

Shembull raporti: Përmbledhje e vaksinimit
Oracle Analytics përmban shembuj raportesh që të mund të shikosh si mund të vizualizosh të
dhënat e Oracle Health Management System. Për shembull, mund të duash të krijosh një
raport që përmbledh të dhënat me një kombinim grafikësh me shirita dhe tabelash.

Pas aksesimit të shembujve të raporteve nga një "Dosje e përbashkët", mund të zgjedhësh
skeda të ndryshme nga rreshti i poshtëm për të shqyrtuar lloje të ndryshme të dhënash.
Raporti i mëposhtëm tregon një grafik me një shirit me detaje mbi numrin e pacientëve të
vaksinuar. Mund të zgjedhësh zërat në legjendë për të parë numrin e regjistrimeve dhe të
procesimeve. Mund dhe të kalosh mbi grafikun me shirita për të parë numrin e procedurave.

Nëse zgjedh "Datën kalendarike" nga tabela "Përmbledhja e vaksinimeve sipas datës", mund
të ndryshosh mes datave nga më të fundit të më të parat ose anasjelltas.

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Oracle Analytics nuk i ruan ndryshimet që i bën pamjes. Pasi ta mbyllësh raportin,
ai rikthehet në pamjen fillestare të shembulli të të dhënave.

NOT_SUPPORTED
Shembull raporti: Përmbledhje e vaksinimit
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Shembull raporti: Demografia e pacientëve
Oracle Analytics përmban shembuj raportesh që të mund të shikosh si mund të
vizualizosh të dhënat e Oracle Health Management System. Për shembull, mund të
krijosh një raport me detaje në profilet e pacientëve të tu.

Pas aksesimit të shembujve të raporteve nga një "Dosje e përbashkët", mund të
zgjedhësh skeda të ndryshme nga rreshti i poshtëm për të shqyrtuar lloje të ndryshme
të dhënash. Raporti i mëposhtëm tregon katër grafikë me shirita me detaje për
kombësinë, gjininë, grupmoshën dhe përkatësinë racore të një numri pacientësh.

Mund të zgjedhësh opsionet në panelin e majtë për të ndryshuar pamjen. Për
shembull, mund të ndryshosh shiritat nga horizontalisht në vertikalisht.

NOT_SUPPORTEDNOT_SUPPORTED

Oracle Analytics nuk i ruan ndryshimet që i bën pamjes. Pasi ta mbyllësh
raportin, ai rikthehet në pamjen fillestare të shembulli të të dhënave.

NOT_SUPPORTED
Shembull raporti: Demografia e pacientëve
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